

単 価 合 意 書

令和6年11月28日に契約したR5黒川第五砂防堰堤工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和6年12月3日

発注者	住所 氏名	山梨県甲府市富士見二丁目12番16号 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 富士川砂防事務所長 藤平 大
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	山梨県甲府市東光寺一丁目4番10号 株式会社 早野組 代表取締役社長 早野 正泰
-----	----------	---

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		122,865,838	
砂防土工		式	1		5,770,517	
法面整形工		式	1		3,421,040	
法面整形(切土部)	高所法面掘削機械	m2	1,640	2,086	3,421,040	
残土処理工		式	1		2,349,477	
整地		式	0		0	
整地		式	1		427,982	
土砂等運搬		式	0		0	
土砂等運搬		式	1		1,921,495	
法面工		式	1		11,647,044	
法面吹付工		式	1		11,647,044	
モルタル吹付	厚5cm	m2	992	6,444	6,392,448	
モルタル吹付	厚10cm	m2	643	8,172	5,254,596	
コンクリート堰堤工		式	1		92,337,989	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		14,768,074	
床掘り(掘削(砂防))						
		式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))						
		式	1		14,390,449	
埋戻し						
		式	0		0	
埋戻し						
		式	1		62,701	
岩盤清掃						
		m2	262	1,202	314,924	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		77,275,367	
コンクリート	D種 19.5-5-40(高炉B)					
(R1、L1、L27°ロック)		m3	0	23,532	0	
コンクリート	D種 19.5-5-40(高炉B)					
(R17°ロック)		m3	1,271	24,313	30,901,823	
コンクリート	E種 19.5-8-40(高炉B)					
(L37°ロック)		m3	0	27,661	0	
コンクリート	E種 21-8-40(高炉B)					
(L2、L37°ロック)		m3	1,281	27,408	35,109,648	
止水板	CC300×7					
		m	18	5,385	96,930	
型枠						
		式	0		0	
型枠						
		式	1		9,225,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	0		0	
足場		式	1		613,815	
鉄筋 (袖部補強鉄筋)	SD345 D16～25	t	0	196,171	0	
鉄筋 (袖部補強鉄筋)	SD345 D13	t	0	198,109	0	
チビ`ンク` (岩盤面・打設面)		m2	493	2,589	1,276,377	
チビ`ンク` (既設堰堤腹付面)		m2	46	1,124	51,704	
間詰工		式	1		294,548	
間詰コンクリート		式	0		0	
間詰コンクリート		式	1		284,120	
型枠		式	1		10,428	
落石雪害防止工		式	1		5,453,757	
落石防護柵工		式	1		5,453,757	
落石防護柵	H3.3×W7.0 200kJ	m	27	201,991	5,453,757	
構造物撤去工		式	1		820,914	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		662,340	
吹付法面取壊し	人力施工	m2	210	3,154	662,340	
運搬処理工		式	1		158,574	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,303	13,212	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,366	5,464	
殻運搬	モルタル殻	m3	11	6,963	76,593	
殻処分	モルタル殻(ラス有り)	m3	11	5,755	63,305	
仮設工		式	1		6,835,617	
工事用道路工		式	1		477,395	
工事用道路盛土		式	1		211,000	
工事用道路補修		式	0		0	
工事用道路補修		式	1		266,395	
仮橋・仮棧橋工		式	0		0	
仮橋上部		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	0		0	
砂防仮締切工		式	1		4,800,680	
土砂締切		式	1		60,357	
コンクリート締切		式	1		4,740,323	
水替工		式	1		543,844	
ポンプ排水		式	0		0	
ポンプ排水		式	1		543,844	
アンカー設置工		式	1		1,013,698	
仮設アンカー設置撤去		式	1		1,013,698	
道路改良		式	1		6,540,730	
道路土工		式	1		2,168,122	
掘削工		式	1		1,271,500	
掘削		m3	50	25,430	1,271,500	
法面整形工		式	1		871,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)		m2	530	1,644	871,320	
残土処理工		式	1		25,302	
整地		式	1		6,406	
土砂等運搬		式	1		18,896	
法面工		式	1		4,158,999	
法面吹付工		式	1		4,158,999	
モルタル吹付	厚10cm	m2	533	7,803	4,158,999	
構造物撤去工		式	1		213,609	
構造物取壊し工		式	1		138,477	
吹付法面取壊し	人力施工	m2	31	3,004	93,124	
吹付法面取壊し	機械施工	m2	61	743.5	45,353	
運搬処理工		式	1		75,132	
殻運搬	モルタル殻	m3	6	6,767	40,602	
殻処分	モルタル殻(ラス有り)	m3	6	5,755	34,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		129,406,568	
共通仮設費						
		式	1		17,041,498	
共通仮設費						
		式	1		4,266,677	
運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
準備費						
		式	1		1,509,920	
伐採・伐木						
		式	1		749,385	
木根等処分費						
		式	1		654,818	
除雪費						
		式	1		105,717	
安全費						
		式	1		1,444,893	
土石流感知設備費						
		式	1		1,444,893	
営繕費						
		式	1		109,909	
快適化						
		式	1		109,909	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,201,955	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		12,774,821	
純工事費		式	1		146,448,066	
現場管理費		式	1		39,825,193	
工事原価		式	1		226,673,899	
一般管理費等		式	1		33,226,101	
工事価格		式	1		259,900,000	
消費税相当額		式	1		25,990,000	
工事費計		式	1		285,890,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
斜面对策		式	1		6,961,518	
砂防土工		式	1		871,320	
法面整形工		式	1		871,320	
法面整形(切土部)		m2	530	1,644	871,320	
法面工		式	1		6,090,198	
吹付工		式	1		4,229,991	
モルタル吹付	厚10cm	m2	493	8,193	4,039,149	
暗渠排水材	W=500 t=20	m	17	11,226	190,842	
法枠工		式	1		1,612,497	
吹付枠	300×300 厚10cm	m2	37	43,581	1,612,497	
間詰工		式	1		247,710	
空隙充填		式	1		247,710	
直接工事費		式	1		6,961,518	
共通仮設費		式	1		5,537,419	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,164,036	
技術管理費		式	1		3,908,560	
地質調査費		式	1		3,908,560	
営繕費		式	1		139,885	
快適トイレ		式	1		139,885	
現場環境改善費（率計上）		式	1		115,591	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,373,383	
純工事費		式	1		12,498,937	
現場管理費		式	1		3,967,335	
工事原価		式	1		16,466,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		13,398,106	
砂防土工		式	1		7,258	
残土処理工		式	1		7,258	
整地		式	1		7,258	
根固め・水制工		式	1		5,708,657	
作業土工		式	1		1,618,490	
床掘り(掘削(砂防))		式	1		1,215,154	
埋戻し		式	1		403,336	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		3,850,713	
根固めﾌﾟﾛｯｸ撤去	5t型	個	114	2,463	280,782	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	5t型 0.5km以下	個	114	1,636	186,504	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ仮置	5t型	個	114	1,673	190,722	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	5t型 0.5km以下	個	125	2,093	261,625	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	5t型 8.5km以下	個	117	3,636	425,412	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	5t型					
		個	242	10,354	2,505,668	
間詰工						
		式	1		239,454	
空隙充填						
		式	1		239,454	
法覆護岸工						
		式	1		1,045,800	
多自然護岸工						
		式	1		1,045,800	
巨石張(空)						
		m2	84	12,450	1,045,800	
構造物撤去工						
		式	1		2,781,891	
構造物取壊し工						
		式	1		2,566,382	
ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し運搬処理	無筋構造物 砂防ｼｵｰﾙセﾒﾝﾄ					
		m3	117	10,844	1,268,748	
ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し運搬処理	鉄筋構造物 ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾟｰﾄ					
		m3	58	22,373	1,297,634	
運搬処理工						
		式	1		215,509	
運搬処理	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ					
		式	1		215,509	
仮設工						
		式	1		3,854,500	
工事用道路工						
		式	1		482,266	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土		式	1		482,266	
砂防仮締切工		式	1		3,098,651	
土砂締切		式	1		1,571,417	
大型土のう締切		式	1		1,527,234	
水替工		式	1		273,583	
ポンプ排水		式	1		273,583	
直接工事費		式	1		13,398,106	
共通仮設費		式	1		3,427,385	
共通仮設費		式	1		1,614,166	
安全費		式	1		1,134,560	
土石流感知設備費		式	1		1,134,560	
営繕費		式	1		279,770	
快適トイレ		式	1		279,770	
現場環境改善費（率計上）		式	1		199,836	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,813,219	
純工事費		式	1		16,825,491	
現場管理費		式	1		7,108,877	
工事原価		式	1		23,934,368	